绍兴兴欣新材料股份有限公司 关于拟受让宁波长惠创业投资合伙企业(有限合

的合伙份额暨与专业机构共同投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 投资标的名称: 宁波长惠创业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"宁 波长惠"或"合伙企业")
- 投资金额:绍兴兴欣新材料股份有限公司(以下简称"公司")拟受让 浙江建龙钢铁实业有限公司(以下简称"建龙钢铁")所合法持有目未 实缴出资的宁波长惠 2,000 万元有限合伙份额(占宁波长惠认缴出资总 额的 6.6664%)
- 相关风险提示: 1、本次投资回报受宏观经济环境、监管政策、行业周期、 投资标的经营管理等多种因素影响,可能存在不能实现预期收益、无法 及时有效退出的风险。2、本次交易各方尚未正式签署协议,且后续尚需 履行工商变更登记、基金备案等程序, 具体实施情况和进度上存在不确 定性,公司将根据后续推进情况及时披露进展。

一、 交易概述

(一) 基本情况

为促进公司可持续发展,公司拟与建龙钢铁签署《宁波长惠创业投资合伙企 业(有限合伙)财产份额转让协议》(以下简称"《转让协议》"),拟受让建 龙钢铁所持有的宁波长惠 6.6664%的有限合伙份额,对应的认缴出资额为人民币 2.000 万元,实缴出资额为人民币 0 元。受让有限合伙份额后,公司拟与相关方

签署《宁波长惠创业投资合伙企业(有限合伙)合伙协议》(以下简称"《合伙协议》")。本次交易完成后,公司将成为宁波长惠的有限合伙人之一,持有其6.6664%的合伙份额,并按合伙企业要求进行实缴。

(二) 审批情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,本次对外投资事项无需经公司董事会、股东大会审议。

本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、转让方以及其他拟受让方的基本情况

(一) 浙江建龙钢铁实业有限公司的基本情况

名称	浙江建龙钢铁实业有限公司	
统一社会信用代码	91330100747152205Y	
公司类型	有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)	
法定代表人	张伟祥	
注册资本	50,000 万元人民币	
企业地址	浙江省杭州市拱墅区莫干山路 678 号 11 幢 107 室	
成立日期	2003-02-20	
营业期限	2003-02-20 至无固定期限	
经营范围	一般项目:金属矿石销售;非金属矿及制品销售;煤炭及制品销售;石灰和石膏销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);建筑用钢筋产品销售;建筑用金属配件销售;日用百货销售;锻件及粉末冶金制品销售;合成材料销售;高性能有色金属及合金材料销售;通信设备销售;针纺织品及原料销售;木材销售;船舶销售;橡胶制品销售;企业管理咨询;财务咨询;社会经济咨询服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);货物进出口;食品销售(仅销售预包装食品)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。	
主要人员	执行董事兼总经理: 张伟祥	

截至本公告日,转让方建龙钢铁与公司及公司控股股东、实际控制人、持股5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系和其他相关利益安排,未直接或间接持有公司股份,不存在与第三方有其他影响公司利益的安排。经查询,建龙钢铁未被列入失信被执行人名单。

(二) 其他拟受让方的基本情况

拟受让建龙钢铁有限合伙份额的其他受让方还包括:宁波长浙宏翔创业投资 合伙企业(有限合伙)、绍兴巍华新材科技有限公司、王伟松、章建东、长江浙 商联合控股有限公司。

1、宁波长浙宏翔创业投资合伙企业(有限合伙)

名称	宁波长浙宏翔创业投资合伙企业(有限合伙)
统一社会信用代码	91330206MAD6C9RQ0W
企业类型	有限合伙企业
执行事务合伙人	长浙私募基金管理有限公司
成立日期	2023-12-04
营业期限	2023-12-04 至无固定期限
出资总额	50,000 万元人民币
主要经营场所	浙江省宁波保税区兴业一路 1 号 323-9
经营范围	一般项目:创业投资(限投资未上市企业); (未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、绍兴巍华新材科技有限公司

名称	绍兴巍华新材科技有限公司
统一社会信用代码	91330604MAE9Q1YM12
公司类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人	吴江伟
注册资本	10,000 万元人民币
企业地址	浙江省绍兴市上虞区杭州湾经济技术开发区北塘东路8号
成立日期	2025-02-11
营业期限	2025-02-11 至无固定期限
经营范围	一般项目:新材料技术研发;新材料技术推广服务;企业管理; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术 推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经 营活动)。
主要人员	董事兼经理:吴江伟 监事:任安立 财务负责人:金孝灵

3、王伟松

个人姓名	王伟松
身份证号	3306221964******
出生日期	1964年02月01日

4、章建东

个人姓名	章建东
身份证号	3306821978******
出生日期	1978年12月05日

5、长江浙商联合控股有限公司

名称	长江浙商联合控股有限公司
统一社会信用代码	91330102MA2809D72J
公司类型	有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
法定代表人	张伟祥
注册资本	200,000 万元人民币
企业地址	上城区元帅庙后 88-2 号 125 室-1

成立日期	2016-11-30
营业期限	2016-11-30 至无固定期限
经营范围	服务:受托企业资产管理、投资管理、私募股权投资、非证券业务的投资咨询(未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
主要人员	执行董事兼总经理: 张伟祥 监事: 李明

截至本公告日,上述受让方与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系和其他相关利益安排,未直接或间接持有公司股份,不存在与第三方的其他影响公司利益的安排。经查询,上述受让方未被列入失信被执行人名单。

三、 投资标的基本情况

(一) 宁波长惠的基本情况

[
名称 	宁波长惠创业投资合伙企业(有限合伙)
统一社会信用代码	91330206MAD4WB172E
企业类型	有限合伙企业
执行事务合伙人	长浙私募基金管理有限公司
成立日期	2023-11-20
营业期限	2023-11-20 至无固定期限
出资总额	30,001 万元人民币
主要经营场所	浙江省宁波保税区兴业一路 1 号 323-8
经营范围	一般项目:创业投资(限投资未上市企业)(未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

1、本次交易前宁波长惠的出资结构

合伙人名称	合伙人性质	认缴出资额 (万元人民币)	认缴出资比例
长浙私募基金管理 有限公司	管理人/普通合伙人 /执行事务合伙人	1	0.0033%
浙江建龙钢铁实业 有限公司	有限合伙人	30,000	99.9967%
总认缴出资额:	/	30,001	100.00%

2、本次交易后宁波长惠的出资结构

合伙人名称	合伙人性质	认缴出资额 (万元人民币)	认缴出资比例
长浙私募基金管理 有限公司	管理人/普通合伙人 /执行事务合伙人	1	0.0033%
宁波长浙宏翔创业 投资合伙企业(有 限合伙)	有限合伙人	23,700	78.9975%
绍兴兴欣新材料股 份有限公司	有限合伙人	2,000	6.6664%
绍兴巍华新材科技 有限公司	有限合伙人	2,000	6.6664%
王伟松	有限合伙人	1,000	3.3332%
章建东	有限合伙人	1,000	3.3332%
长江浙商联合控股 有限公司	有限合伙人	300	1.0000%
总认缴出资额:	1	30,001	100.00%

截至本公告日,宁波长惠与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系和其他相关利益安排,未直接或间接持有公司股份,不存在与第三方的其他影响公司利益的安排。经查询,宁波长惠未被列入失信被执行人名单。

(二) 宁波长惠的普通合伙人、执行事务合伙人、管理人的基本情况

名称	长浙私募基金管理有限公司
统一社会信用代码	91330201MA2AF7EBXH
企业类型	有限责任公司(自然人投资或控股)
法定代表人	盛赵奕
注册资本	5,000 万元人民币
注册地址	浙江省宁波市北仑区新碶进港路 406 号 2 号楼 7032 室
成立日期	2017-10-27
营业期限	2017-10-27 至无固定期限
经营范围	一般项目: 私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务(须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。
登记备案情况	中国证券投资基金业协会:私募基金管理人(登记编号: P1070839)
股权结构	杭州贤祥实业有限公司持有其 70%股权
	上海长浙管理咨询有限公司持有其30%股权
实际控制人	张伟祥
主要人员	董事长: 张伟祥
	董事兼经理: 盛赵奕
	董事: 张上、才淇
	监事: 叶赟

截至本公告日,长浙私募基金管理有限公司与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系和其他相关利益安排,未直接或间接持有公司股份,不存在与第三方的其他影响公司利益的安排。经查询,长浙私募基金管理有限公司未被列入失信被执行人名单。

四、 拟签署的《转让协议》之主要内容

转让方: 浙江建龙钢铁实业有限公司

受让方: 绍兴兴欣新材料股份有限公司

- 1、转让方将其合法持有的宁波长惠的认缴未实缴份额人民币 2,000 万元以 0元对价转让给受让方。
- 2、受让方同意受让转让方持有的宁波长惠的认缴份额,受让完成后各方重新签署《合伙协议》,并按《合伙协议》的约定履行各方出资义务。
- 3、自转让协议签署之日起,转让方对已转让的出资份额不再享有转出部分 认缴份额的权利和承担转出部分认缴份额的出资义务。

五、 拟签署的《合伙协议》之主要内容

- (一) 合伙企业的基本情况
- 1、合伙企业的名称为:宁波长惠创业投资合伙企业(有限合伙)。
- 2、合伙企业的规模: 30,001 万元。
- 3、合伙企业的目的是:直接或间接投资于绍兴上虞长渐创业投资合伙企业 (有限合伙)、绍兴滨海新区长渐创业投资合伙企业(有限合伙)(以下称"主基金"),以及投资于其他未上市企业股权、子基金等标的,为合伙人获取投资 回报。
- 4、合伙企业的经营范围为:创业投资(限投资未上市企业)(未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
- 5、合伙企业的存续期限为7年。其中,投资期4年,退出期3年。经普通合伙人决定,合伙企业的期限可以延长或者提前届满。

(二) 合伙人及其出资

- 1、合伙企业的普通合伙人是长浙私募基金管理有限公司。
- 2、普通合伙人可以按照合伙协议约定接纳新的有限合伙人认缴合伙企业出 资或接纳现有有限合伙人增加认缴合伙企业出资,及/或独立决定增加普通合伙

人自身对合伙企业的出资。

- 3、所有合伙人均以现金方式出资,各有限合伙人的认缴出资额应在合伙企业期限内、按照普通合伙人的通知要求缴付。有限合伙人未能按照缴付出资通知要求缴付出资导致合伙企业在主基金中承担任何违约责任或发生其他损失的,普通合伙人有权要求其承担违约责任。
- 4、如因主基金投资期提前终止等原因使合伙企业需投资的金额减少,普通 合伙人可独立决定减少各合伙人尚未缴付的认缴出资额的全部或任何部分,总认 缴出资额相应减少。

(三)费用及损益分配

- 1、与合伙企业设立、运营、终止、解散、清算等相关的费用由合伙企业承担。合伙企业无须向普通合伙人支付任何执行合伙事务的报酬和管理费,但普通合伙人因执行合伙事务而发生的合理的费用,由合伙企业据实报销或直接承担。
- 2、合伙企业取得的现金收入,在扣除应付合伙费用及承担合伙企业债务、 义务或责任所需款项,并扣除普通合伙人根据法律、法规的要求或合伙企业经营 的需要独立决定保留的用以支付合伙费用及承担合伙企业债务、义务及责任所需 款项后,可供分配的部分应在取得后尽快在合伙人之间根据认缴出资比例分配。 普通合伙人有权决定以非现金方式进行分配。
- 3、合伙企业的亏损在各合伙人之间按其认缴出资比例分担,或按照普通合伙人独立决定的更适宜的方式分担。

(四) 合伙事务的执行

- 1、投资范围:直接或间接投资于主基金、其他非上市企业股权、子基金等。 合伙企业将获得与投资标的相关的资本分配及/或其他分配。"资本分配"指合伙 企业基于对主基金、其他企业股权、子基金的直接或间接出资而获得的出资本金 分配及本金投资收益分配。
- 2、除非本协议另有约定或经普通合伙人合理判断为合伙企业的运营及/或投资业务的开展确有必要,普通合伙人不得以合伙企业名义举借债务或对外提供担

保。

- 3、普通合伙人对合伙企业的运营、合伙企业投资业务及其他事务的管理和控制拥有排他性的权力,拥有完全的权力和授权代表合伙企业缔结合同及达成其他约定、承诺,管理及处分合伙企业的财产,从事所有其他必要的行动,并对合伙企业产生约束效力。若因执行事务合伙人的故意或重大过失行为,致使合伙企业受到损害,执行事务合伙人应承担赔偿责任。
- 4、如因执行事务合伙人故意或重大过失行为,致使合伙企业受到重大损失, 经有限合伙人一致同意可决定将执行事务合伙人除名。在此情况下,合伙企业应 当解散,并进入清算程序。未经全体合伙人一致同意,合伙企业不得更换执行事 务合伙人,但执行事务合伙人根据合伙协议的约定将其合伙权益全部转让给继任 的普通合伙人的情形除外。
 - 5、有限合伙人不执行合伙事务,不得对外代表合伙企业。
 - (五) 合伙权益转让、入伙、退伙及身份转变
- 1、任何有限合伙人拟转让其合伙权益的,应经普通合伙人同意,并且普通 合伙人有权自行或指定第三方优先受让。经全体有限合伙人同意,普通合伙人可 将其合伙权益转让给继任的普通合伙人;但普通合伙人可独立决定向其关联人转 让合伙权益而无需有限合伙人同意。
- 2、普通合伙人有权独立决定接纳新的有限合伙人入伙,新的有限合伙人应 承诺同意受本协议约束。新入伙的有限合伙人对入伙前有限合伙企业的债务,以 其认缴出资额为限承担责任。未经普通合伙人同意,任何有限合伙人不得退伙。
- 3、未经普通合伙人事先书面同意,任何合伙人不得将其持有的合伙权益出 质。
- 4、除非合伙人一致同意,普通合伙人不得转换为有限合伙人,有限合伙人 亦不得转换为普通合伙人。

(六) 合伙人会议

1、除非另有约定,合伙人会议决议的事项经认缴出资额总和达到或超过(除

违约合伙人以外的)全体合伙人的认缴出资额总和的 50%的一个或多个合伙人的同意方可表决通过。

2、合伙人会议由普通合伙人提前十五日向全体合伙人发出会议通知而召集, 可以由合伙人以现场或非现场方式参加并表决。

(七)解散与清算

发生下列任何一种情况时,合伙企业应当解散并开始清算程序: (1)合伙企业期限届满; (2)普通合伙人决定合伙企业解散并清算; (3)合伙企业被吊销营业执照; (4)出现《合伙企业法》及本协议规定的其他解散原因。

(八) 一票否决权

截至本公告披露日,公司对合伙企业拟投资标的不具有一票否决权。

六、 本次投资目的、存在的风险及对公司的影响

- 1、公司与专业机构共同投资,可以利用专业机构在投资领域的资源和优势, 在合理控制风险的前提下,开展投资业务,以获取中长期投资回报。
- 2、本次投资回报受宏观经济环境、监管政策、行业周期、投资标的经营管理等多种因素影响,可能存在不能实现预期收益、无法及时有效退出的风险。针对本次交易的上述风险,公司将密切关注宁波长惠运作及管理情况,积极防范、降低风险,维护公司权益及资金安全。公司将根据宁波长惠的后续进展,按照相关规定及时积极履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

- 3、本次投资是公司在合理控制风险的前提下,利用自有资金开展投资业务, 不影响公司正常的生产经营活动,不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响。
- 4、本次交易各方尚未正式签署协议,且后续尚需履行工商变更登记、基金 备案等程序,具体实施情况和进度上存在不确定性,公司将根据后续推进情况及 时披露进展。

七、其他事项

- 1、公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员均未参与合伙企业份额认购,未在合伙企业中任职。
 - 2、本次对外投资事项暂不存在与公司形成同业竞争或关联交易的情况。
- 3、公司在本次投资前不存在十二个月内将超募资金用于永久性补充流动资金的情形。

八、 备查文件

- 1、《宁波长惠创业投资合伙企业(有限合伙)财产份额转让协议》;
- 2、《宁波长惠创业投资合伙企业(有限合伙)合伙协议》。

特此公告。

绍兴兴欣新材料股份有限公司 董事会 2025年3月7日